
                      

公 印 省 略 
篠産高 第 578 号 
令和 ７年 ６月 吉日 

各中学校長 様 
兵庫県立篠山産業高等学校  
校   長     谷     昌 亮  

 

令和７年度 兵庫県立篠山産業高等学校 
硬式野球部 体験入部の実施について（ご案内） 

 

向夏の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素はご声援を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、本校硬式野球部では、オープン・ハイスクールおよび学校説明会の一環として中学３年生を対象に体験入部を

実施します。この体験を通じて、高校野球に興味を持ち、今後の進路選択に役立てて頂ければ幸いです。 

なお、この体験入部は、兵庫県高校野球連盟に申請し実施するもので、セレクションではありません。また、参加の有

無が入試の合否に影響するものでもありません。 

つきましては、本校野球部に興味のある生徒および保護者にご案内いただき、参加をご希望される場合は、下記の

要領にてお申し込みをお願いいたします。 

 

記 

 

１  実施日時  第 1回 令和７年  8月１０日（日） 受付 8:00～    申込締切 ：17月 10日(木) 

  第 2回 令和７年 11月 1日（土） 受付 8:00～    申込締切 ：１0月 24日(金) 

２  場    所 兵庫県立篠山産業高等学校グラウンド 

３  対 象 者 中学校３年生ならびに保護者、中学校教員 

４  内    容 8：00～  受付・更衣 

 8：15～ 練習開始 ウォーミングアップ ・ キャッチボール 

         フリーバッティング ・ ピッチング ・ シートノック など 

 １1：0０～ グラウンド整備・片付け・ダウン 

 11：30  更衣・解散・個別相談・下宿見学（希望者） 

※ 雨天の場合は、練習メニューを変更することがあります。あらかじめご了承ください。 

５  持 ち 物 ユニフォーム ・ 帽子 ・ グローブ（軟式用可） ・ スパイク ・ 運動靴 ・ 水筒 ・ タオルなど 

参加同意書 

６  申込方法 参加申込フォーム（QRコード）から、申し込んでください。 

７  そ の 他 ・高野連の規定により、オープン・ハイスクール等の学校説明会にご参加ください。  

・参加同意書は、本校 HPからダウンロード（QRコード）し、受付時にご提出ください。  

・傷害保険（JA イベント傷害共済 100万円プラン）加入希望者は、参加申込フォームに 

必要事項を記入して下さい。保険料は本校野球部で支払います。 

・午前 6時時点、またはそれ以降の時間帯に丹波篠山市・丹波市・三田市のいずれかの地域 

に大雨、洪水、暴風のいずれかの警報が出ている場合は、中止とします。 

・野球部情報は、Instagramで発信しています。ご覧ください。  

８  問合せ先 硬式野球部 顧問  澤 大輔  TEL：079-552-1194（学校代表/案内番号 6） 

  

参加申込フォーム 野球部Instagram 参加同意書(本校HP) 



                      

公 印 省 略 
篠産高 第 578 号の２ 
令和 ７年 ６月 吉日 

各中学校３年生ならびに保護者 様 
兵庫県立篠山産業高等学校  
校   長      谷    昌 亮  

 

令和７年度 兵庫県立篠山産業高等学校 
硬式野球部 体験入部の実施について（ご案内） 

 

向夏の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素はご声援を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、本校硬式野球部では、オープン・ハイスクールおよび学校説明会の一環として中学３年生を対象に体験入部を

実施します。この体験を通じて、高校野球に興味を持ち、今後の進路選択に役立てて頂ければ幸いです。 

なお、この体験入部は、兵庫県高校野球連盟に申請し実施するもので、セレクションではありません。また、参加の有

無が入試の合否に影響するものでもありません。 

つきましては、参加をご希望される場合は、下記の要領にてお申し込みをお願いいたします。 

 

記 

 

１  実施日時  第 1回 令和７年  8月１０日（日） 受付 8:00～    申込締切 ：17月 10日(木) 

  第 2回 令和７年 11月 1日（土） 受付 8:00～    申込締切 ：１0月 24日(金) 

２  場    所 兵庫県立篠山産業高等学校グラウンド 

３  対 象 者 中学校３年生ならびに保護者、中学校教員 

４  内    容 8：00～  受付・更衣 

 8：15～ 練習開始 ウォーミングアップ ・ キャッチボール 

         フリーバッティング ・ ピッチング ・ シートノック など 

 １1：0０～ グラウンド整備・片付け・ダウン 

 11：30  更衣・解散・個別相談・下宿見学（希望者） 

※ 雨天の場合は、練習メニューを変更することがあります。あらかじめご了承ください。 

５  持 ち 物 ユニフォーム ・ 帽子 ・ グローブ（軟式用可） ・ スパイク ・ 運動靴 ・ 水筒 ・ タオルなど 

参加同意書 

６  申込方法 参加申込フォーム（QRコード）から、申し込んでください。 

７  そ の 他 ・高野連の規定により、オープン・ハイスクール等の学校説明会にご参加ください。  

・参加同意書は、本校 HPからダウンロード（QRコード）し、受付時にご提出ください。  

・傷害保険（JA イベント傷害共済 100万円プラン）加入希望者は、参加申込フォームに 

必要事項を記入して下さい。保険料は本校野球部で支払います。 

・午前 6時時点、またはそれ以降の時間帯に丹波篠山市・丹波市・三田市のいずれかの地域

に大雨、洪水、暴風のいずれかの警報が出ている場合は、中止とします。 

・野球部情報は、Instagramで発信しています。ご覧ください。  

８  問合せ先 硬式野球部 顧問  澤 大輔  TEL：079-552-1194（学校代表/案内番号 6） 

  

参加申込フォーム 野球部Instagram 参加同意書(本校HP) 



                      

 

参  加  同  意  書 

 

 

兵庫県立篠山産業高等学校長  様 

 

                                 中 学 校 

 

参加者名                                印 

 

上記のものが、貴校硬式野球部体験入部に参加することを同意します。 

 

 

令和    年  7月 31日 

 

保護者名                                印 

 

※この書類は、体験入部当日、受付で提出お願いします。 


